
Nº 121, segunda-feira, 29 de junho de 2015 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015062900141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 10327/2015 publicadono D.O. de
12/06/2015 , Seção 3, Pág. 109. Onde se lê: Valor Total:R$
20.478.000,00. Leia-se : Valor Total:20.450.000,00.

(SICON - 26/06/2015) 393012-39252-2015NE800028

SECRETARIA DE FOMENTO
PARA AÇÕES DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 - UASG 277001

Número do Contrato: 10/2012. Nº Processo: 50770001337201152.
PREGÃO SISPP Nº 6/2012. Contratante: MINISTERIO DOS
TRANSPORTES -CNPJ Contratado: 05233652000190. Contratado :
SETE SATELITE SERVICOS -TERCEIRIZADOS LTDA - ME. Ob-
jeto: Prorrogação do contrato DMM 10/2012, de 01/06/2012, por
mais 06 meses. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei
nº8666/93. Valor Total: R$16.062,12. Fonte: 180399010 -
2015NE800042. Data de Assinatura: 28/05/2015.

(SICON - 26/06/2015) 277001-00001-2015NE800015

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO No- 1/2015 - UASG 395001

Processo: 50840.000199/2015 . Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para elaboração dos estudos ambientais relativos ao li-
cenciamento ambiental das obras de implantação da infraestrutura
ferroviária no trecho da EF-151 compreendido entre Açailândia (MA)
e Barcarena (PA), extensão total de 576,59 km para fins de obtenção
das licenças ambientais prévia e de instalação e autorizações es-
pecíficas, necessárias ao início das obras. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 29/06/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h55.
Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º Andares. Asa Sul
- BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2015 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
20/07/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Presidente

(SIDEC - 26/06/2015) 395001-39253-2015NE800020

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 423/2014

Termo de Credenciamento No- 423/2014, celebrado entre o Ministério
Público da União e Fábia Gonçalves Lemes. Objeto: prestação de
serviços paramédicos. Processo:1.18.000.003461/2014-58. Elemento
de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: 03301058120040001.
Nota de Empenho: 2014NE000041, de 06/02/2014. Vigência:
06/05/2015 a 05/05/2020. Assinatura: pelo Credenciante, Marcius
Correia Lima, pelo Credenciado, Fábia Gonçalves Lemes.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 432/2014

Termo de Credenciamento No- 432/2014, celebrado entre o Ministério
Público da União e Rafael Cantelli Daud Objeto: prestação de ser-
viços odontológicos. Processo:1.18.000.004224/2014-12. Elemento de
despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: 03301058120040001. Nota
de Empenho: 2014NE000041, de 06/02/2014. Vigência: 20/05/2015 a
19/05/2020. Assinatura: pelo Credenciante, Marcius Correia Lima,
pelo Credenciado, Rafael Cantelli Daud.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 433/2014

Termo de Credenciamento No- 433/2014, celebrado entre o Ministério
Público da União e Marília Teixeira Costa. Objeto: prestação de
serviços odontológicos. Processo:1.18.000.004179/2014-98. Elemento
de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: 03301058120040001.
Nota de Empenho: 2014NE000041, de 06/02/2014. Vigência:
20/05/2015 a 19/05/2020. Assinatura: pelo Credenciante, Marcius
Correia Lima, pelo Credenciado, Marília Teixeira Costa.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 443/2014

Termo de Credenciamento No- 443/2014, celebrado entre o Ministério
Público da União e Jamal Muhammad Mahmud Ahmad. Objeto:
prestação de serviços odontológicos. Processo:1.18.000.004476/2014-
33. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho:
03301058120040001. Nota de Empenho: 2014NE000041, de
06/02/2014. Vigência: 25/05/2015 a 24/05/2020. Assinatura: pelo
Credenciante, Marcius Correia Lima, pelo Credenciado, Jamal
Muhammad Mahmud Ahmad.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 450/2014

Termo de Credenciamento No- 450/2014, celebrado entre o Ministério
Público da União e Janaína Rezende. Objeto: prestação de serviços
odontológicos. Processo:1.18.000.004477/2014-88. Elemento de des-
pesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: 03301058120040001. Nota de
Empenho: 2014NE000041, de 06/02/2014. Vigência: 01/06/2015 a
31/05/2020. Assinatura: pelo Credenciante, Marcius Correia Lima,
pelo Credenciado, Janaína Rezende.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 457/2014

Termo de Credenciamento No- 457/2014, celebrado entre o Ministério
Público da União e Delba Figueiredo Camargo. Objeto: prestação de
serviços odontológicos. Processo:1.18.000.004471/2014-19. Elemento
de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: 03301058120040001.
Nota de Empenho: 2014NE000041, de 06/02/2014. Vigência:
12/06/2015 a 11/06/2020. Assinatura: pelo Credenciante, Marcius
Correia Lima, pelo Credenciado, Delba Figueiredo Camargo.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal - MPF, e Simpro Publicações e Teleprocessamento Ltda.
(CNPJ: 52.704.921/0001-39). Objeto: Uma assinatura do Sistema de
Teleprocessamento Farm/Hosp Ltda. (VideoFarma), o qual compre-
ende um conjunto de ferramentas e um banco de dados para con-
sultas/pesquisas de materiais hospitalares, medicamentos e outros.
Inclui 5 pontos de acesso simultâneo e exportação da codificação
TUSS. Valor para 12 meses: R$ 5.688,44 (cinco mil, seiscentos e
oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos). Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade
Superior - Artigo 26, da Lei No- 8.666/93 - Hugo Souto Kalil, Se-
cretário-Geral Adjunto do MPF. Processo: 1.00.000.015633/2014-71.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 4/2015

Processo Administrativo MPF No- 1.00.000.007486/2007-36. Notifi-
cado: Ex-servidor BERNARDO VIDAL DOMINGUES DOS SAN-
TO S .

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL convoca o notificado, que atualmente
se encontra em local incerto e não sabido, a comparecer na Sub-
secretaria de Remuneração de Pessoal, situada no SAF SUL, Quadra
4, Conjunto C, Bloco B, Sala 412, Brasília-DF, a fim de tomar
conhecimento da necessidade de reposição ao erário do débito apu-
rado por ocasião de sua exoneração do cargo efetivo de Técnico do

MPU/Administração, no dia 25/06/2007. A ausência de manifestação
no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação deste, ensejará
a remessa do débito à Procuradoria Geral da Fazenda Nacional -
PGFN, para inscrição na Dívida Ativa da União, conforme estabelece
o parágrafo único do artigo 47 da Lei No- 8.112, de 11/12/1990.

LEONARDO PEIXOTO DE MELO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n° 40/2011. Contratantes:
Ministério Público Federal e a empresa AP Vídeo Comunicação S/S
Ltda. CNPJ: 01.632.579/0001-78. Objeto: Prorrogar o prazo de vi-
gência contratual e repactuar o valor do contrato. Vigência: de
28/06/2015 até 27/06/2016. Data de Assinatura: 25/06/2015. Valor
Global do Contrato: R$ 16.748.409,31. Valor Total do Termo Aditivo:
R$ 3.579.652,76. Notas de Empenho: 2015NE001365, de 18/06/2015
Programa de Trabalho: 03131058125490001. Elemento de Despesa:
33.90.39. Signatários: pelo Contratante, Lúcio Mário Mendonça de
Góis, Secretário de Administração Adjunto; e pela Contratada, Álvaro
Rodrigues Pereira e Mariana Resende Pereira Dias, sócios. Processo
MPF/PGR 1.00.000.010356/2010-86.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n° 47/2010. Contratantes:
Ministério Público Federal e a empresa Consórcio Claro. CNPJ:
40.432.544/0001-47. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência contra-
tual. Vigência: de 09/06/2015 até 08/10/2015. Data de Assinatura:
08/06/2015. Valor Global do Contrato: R$ 3.031.643,54. Valor Total
do Termo Aditivo: R$ 207.595,64. Nota de Empenho:
2015NE001324, de 05/06/2015 Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39. Signatários:
pelo Contratante, Lúcio Mário Mendonça de Góis, Secretário de Ad-
ministração Adjunto; e pela Contratada, Patrícia Carneiro Gomes e
Roberta Jeronimo Gonso, procuradoras. Processo MPF/PGR
1.00.000.004042/2010-44.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato n° 01/2013. Contratantes:
Ministério Público Federal e a empresa Works Construção e Serviços
Eireli. CNPJ: 56.419.492/0001-09. Objeto: A repactuação do valor
mensal do Contrato a partir de 1º de janeiro e acrescer 03 postos de
"carregador". Data de Assinatura: 25/06/2015. Valor Global do Con-
trato: R$ 12.396.754,86. Valor Total do Termo Aditivo: R$
470.602,67. Nota de Empenho: 2015NE000212, de 04/02/2015 Pro-
grama de Trabalho: 03062058142640001. Elemento de Despesa:
3.3.3.9.0.37. Signatários: pelo Contratante, Lúcio Mário Mendonça de
Góis, Secretário de Administração Adjunto; e pela Contratada, Val-
decir Manoel da Silva. Processo MPF/PGR 1.00.000.000034/2013-
71.

Espécie: Termo de Contrato No- 34/2015. Contratantes: Ministério
Público Federal e a empresa GPS Global Projetos e Sistemas - Eireli.
CNPJ: 70.597.174/0001-69. Objeto: Prestação de serviços de suporte
técnico para infraestrutura do sistema único. Modalidade: Pregão No-

32/2015. Valor total: R$ 979.758,69. Vigência: de 25/06/2015 até
24/06/2016. Data de Assinatura: 25/06/2015. Nota de Empenho:
2015NE001171, de 18/05/2015. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3.33.90.39-05. Signa-
tários: pelo Contratante, Lúcio Mário Mendonça de Góis, Secretário
de Administração Adjunto; e pela Contratada, Oswaldo Henrique
Bastos Salles. Processo MPF/PGR 1.00.000.004765/2014-77.

Espécie: Termo de Contrato No- 39/2015. Contratantes: Ministério
Público Federal e a empresa Apecê - Serviços Gerais Ltda, CNPJ:
00.087.163/0001-53. Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento
e execução de atividades para atender o berçário da Procuradoria
Geral da República. Modalidade: Pregão No- 16/2015. Valor total: R$
1.444.997,64. Vigência: de 19/06/2015 até 18/06/2016. Data de As-
sinatura: 19/06/2015. Nota de Empenho: 2015NE001364, de
17/06/2015. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemento
de Despesa: 3.3.9.0.37. Signatários: pelo Contratante, Lúcio Mário
Mendonça de Góis, Secretário de Administração Adjunto; e pela
Contratada, Flávio Cesar Fonseca de Oliveira, procurador. Processo
MPF/PGR 1.00.000.016246/2014-51.

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 8/2015 - UASG 200045

No- Processo: 2021/2014-43 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
eventual de Trajes Sociais Completos para os servidores da área de
Segurança Institucional e Transporte da Procuradoria Regional da
República da 2ª Região, conforme descrito no Termo de Referência
(Anexo I). Total de Itens Licitados: 00006. Edital: 29/06/2015 de
13h00 às 17h00. Endereço: R.uruguaiana 174 08º Andar Centro - RIO
DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 29/06/2015 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
13/07/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VALMIR CARDOSO RANGEL
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2015) 200045-00001-2015NE000011

S E C R E TA R I A - G E R A L

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2015-SRP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Con-
selho Nacional do Ministério Público, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que o objeto do procedimento licitatório
acima mencionado foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo cri-
tério menor preço por global à empresa: VOCARE CENTRUM TE-
LEATENDIMENTO EIRELE - ME (CNPJ /18.057.601/0001-04). Os
autos do processo encontram-se disponíveis aos interessados (proc. Nº
0.00.002.000357/2015-62).

MARCIEL RUBENS DA SILVA

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 24 DE JUNHO DE 2015

PROPOSTA DE EMENDA REGIMENTAL Processo CNMP Nº
1.00060/2015-52

O Conselheiro WALTER DE AGRA JÚNIOR, no uso de
suas atribuições previstas no artigo 126, caput, do Regimento Interno
do CNMP, NOTIFICA os eventuais interessados de que, perante o
Egrégio Conselho Nacional do Ministério Público, tramita Proposta
De Emenda Regimental nº 1.00060/2015-52, que tem por objeto al-
terar no disposto do art. 12, § 1º, do Regimento Interno do Conselho
Nacional do Ministério Público (CNMP), com o objetivo de retirar o
prazo máximo de permanência dos membros auxiliares que atuam
junto ao CNMP, ficando facultado aos eventuais interessados e be-
neficiários intervir no feito e nele se manifestar no prazo de 15
(quinze) dias, a contar da publicação do presente Edital.

WALTER DE AGRA JÚNIOR
Conselheiro-Relator

Conselho Nacional do Ministério Público
.

Ministério Público da União
.

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-29T05:56:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




